ξδ'.
Modone occupatione.
1500.

Οἱ οὖν τῆ Κορώνης Anno 1532. Andreas Auria ciuitatem Messeniae Coronen cepit. Sed 1534. eandem Imp. Carolus V. quod eā sibi non usui, sed sumptui, propter defensionē, esse uideret, inanem Turcis reliquit: Græcis inde Siciliam translatis. Iouius libro 32. ubi Græci apud Coronen nominantur milites hi: Lazarus, ceteriore Macedonia oriundus: et Buseus, dignitate equestri: et Barbarius, Græcorum fortissimus. Cur ego hæc de Corone commemorauit? Dicam, Die 27. Martij (qui erat Sabbati) Mēmingam (in quo oppido) ἐτὴν σχολῆν tunc

ξε'.
Coronar

E.Γ.Δ της Κ.τ.Π
IOANNINA 2008

64 In Histor. Politicam Constant.

Nicol. Kali Coronensis. praeerat, cum tribus collegis: docens Latinas et Graecas literas) anno 1557. uenit ad me homo Graecus, Nicolaus Kali, e Corone Peloponnesi oriundus, uir forte XXX. annorum. Stipem colligebat, seu λύτρον: quo se, et matrem, et duos fratres, et sororem, captiuos (uxor subterfugerat) redimeret. Nam olim ex Corone, per Imp. Carolum in Sciliam translatus, habitauit in pago ταυρομίνι. Sic enim appellabat. Sed inde a Piratis, in Africam (Barbariam, penult. producta, nominabat) abrepti fuerant. Ipse, in ciuitate Gerbi (alii Zerbi dicunt: et est insula Menynx, seu Lotophagites: non longe a Syrtibus, propè continentem) se detentum dicebat. Cogebatur λύτρον C C C. Ducat. habere: cuius dimidium se iam confecisse, ac misisse, dicebat. Gestabat Catenam in sinistro crure: quod scilicet ἐλευνότηρ & esset. Habebat literas commendatitias: quas ei dederat, obsignatas suo sigillo, Dux classis, quae Italica dicitur Spes, ad Antonium Rocã, capitaneum generalem Siciliae, Gubernatorem Miscinae, seu, Messanae: qui ei alteras literas, suo sigillo obsignatas, dedit. id testimonium propè attritum, curauit ei post die (die Dominica Letae) pulchre in membrana, quam habebat, a Logista nostrate describendum. Eius die Dominicae tempore pomeridiano, multa ex illo quaesiuimus, et quaedam annotaui: indicante mihi uerbis Italicis. Erat autem homo idiota: nec scribere, nec legere sciens. Delectabar ego admodum: uidens, Accentuum rationem, adhuc cum uetere pronuntiandi Tonos ratione consentire: nec esse somnium Grammaticorum (sicut antea mihi uisum fuerat) illas de Accentibus regulas: sed ipsos bene de nobis meritos esse, natiuam Tonorum ratione tam diligenter et accuratè annotata. Ceterum Vocales et Diphthongos pronuntiabat: sicut apud nos uulgo pronuntiatur, et apud omnes hodie Graecos. Ut, i, et n, et u, et e, et oi, per i, ταυρομίνι, Tauromini. Libet, pauca de lingua eius barbara subiicere.